


Lobkowiczký palác
Již po staletí je Lobkowiczký palác svědkem i přímým 
účastníkem událostí, které hýbaly našimi dějinami. 
Snoubí se v něm renesance s barokem, noblesa  
a elegance dávných časů  s tepem moderní doby.  
Společenská událost v prostorách Lobkowiczkého  
paláce přinese jedinečné spojení obojího. 

Obsah

3

4

5

6 – 7

8 – 9

10 – 11

12 – 13

14 – 15

16

17

18 – 19

20

21

22

23 

24 – 25

26 – 27

28 – 29

30

Lobkowiczký palác

Historie a unikátní prostory

Lobkowiczké sbírky, prodejní galerie / kavárna

Plánek 1. patra

Císařský sál

Balkonový sál

Terasa

Koncertní sál a rodinná barokní kaple

Rokokový sál

Hudební sál

Další salonky 1. patra

Poznámky

Plánek přízemí

Salonek Charles Bridge

Další místnosti v přízemí

Co Lobkowiczký palác nabízí

Zámek Nelahozeves

Hrad Střekov

Kontakty a mapa

3



Unikátní prostory 
Lobkowiczký palác oplývá elegantními sály a terasami s výhledem, nad kterým se tají  
dech. Ze všech koutů dýchá historie, mísící se s mystickým kouzlem Prahy. Večer prožitý  
v těchto kulisách se stane nezapomenutelným zážitkem. 

Prodejní galerie / kavárna 
Prodejní galerie nabízí dárkové předměty inspirované Lobkowiczkými sbírkami.  
Svým designem a provedením budou milou připomínkou Lobkowiczkého paláce.  
Šéfkuchař s praxí v renomovaném hotelu Four Seasons věnuje stejnou péči přípravě  
menu v kavárně jako sestavování gala menu pro slavnostní příležitost. Stačí ochutnat. 

Z historie 
Renesanční palác ze 16. století je v držení rodiny Lobkowiczů více jak čtyři sta let.  
V průběhu 20. století dějinné události způsobily, že rodina o tento skvost a o veškerý  
majetek dvakrát přišla. Příběh dvojího znovunabytí majetku i Lobkowiczkého paláce je  
jen těžko uvěřitelný.  Rodina Lobkowiczů je opět zde, aby naplňovala poselství svých  
předků a vytvořila vize pro další staletí. Po čtyřech letech plánování a citlivých  
rekonstrukcí byl v roce 2007 Lobkowiczký palác otevřen veřejnosti. Je zde stálá expozice 
Lobkowiczkých sbírek a zároveň tento palác svými krásnými prostory a výhledy na Prahu 
slouží jako místo konání slavnostních i pracovních událostí rozmanitého typu.

Lobkowiczké sbírky 
Lobkowiczové prosluli smyslem pro umění, který naplňovali po sedm set let své  
historie. Výsledkem jejich úsilí je jedna z nejvýznamnějších sbírek umění ve střední  
Evropě. K největším skvostům se řadí díla Bruegelova, Canalettova a Rubensova;  
exkluzívní keramika, provázející rodinu od 16. století, a především rukopisné partitury 
mnoha významných skladatelů, z nichž k nejvýznamnějším patří Ludwig van Beethoven  
a Wolfgang Amadeus Mozart.

4 5



Lobkowiczký palác
Plánek 1. patra

1A

1B

2A

2B

3A

3B

4

5

6

7 

8

9

10

11

Koncertní sál

Rodinná barokní kaple 

Balkonový sál

Terasa

Císařský sál

Salonek knížete Ferdinanda

Rokokový sál

Hudební sál

Salonek knížete  

Mořice

Orientální salonek

Piranesiho salonek

Psí salonek

Ptačí salonek

Salonek kněžny  

Ernestiny

WC 1A1B

2A3A
3B

4 5 6

7

8

910
11

2B
Koncertní sál
Balkonový sál
Terasa
Rokokový sál
Hudební sál
Salonek knížete Mořice
Orientální salonek
Piranesiho salonek
Psí salonek
Ptačí salonek
Salonek kněžny Ernestiny
Císařský sál
Salonek knížete Ferdinanda

12,9 x 7,5
14,7 x 7,8
14,3 x 3,7

9,4 x 6
10,5 x 6,7
6,3 x 6,5
6,1 x 6,5
6 x 6,5
6 x 7,6

4,5 x 6,3
6,7 x 6,5

18,3 x 13,3
4,3 x 5,8

101
123
53
57
71
41
40
39
46
29
45

243
26

70
80
—

30
40
20
20
20
20
10
20
180
12

100
120

—
30
40
—
—
—
—
—
—

220
—

100
100
70
30
40
20
20
20
20
15
20

350
15

100
130

—
30
50
—
—
—
—
—
—

300
—

Rozměry 
(m)

Plocha 
(m2) Banket

Kapacita sálu dle uspořádání
Raut Koktejl Koncert

6 7



Císařský sál – 3A

Rozměry   18,3 x 13,3 m 
Plocha (m2)    243
Banket    180

Koktejl    350
Koncert    300  
Raut    220

Císařský sál
Varianty uspořádání

180 osob
Gala večeře

350 osob
Koktejl

300 osob
Koncert nebo 
konference

Salonek knížete  
Ferdinanda
Privátní salone sou- 
sedící s Císařským 
sálem je ideálním 
prostorem pro  
zázemí akce

Velkolepý barokní prostor Císařského sálu svou výškou a iluzivními  
malbami na stěnách, které ozařují masívní lustry, vytváří dokonalou  
kulisu pro akci dobovou i moderní. Účastníci setkání, konferencí,  
společenských nebo kulturních událostí si odnesou nezapomenutelný  
zážitek. Císařský sál s nádherným výhledem na Prahu je určen výhradně 
pro pořádání privátních akcí.

8 9



Balkonový sál – 2A

Rozměry    14,7 x 7,8 m
Plocha (m2)    123
Banket    80

Koktejl    100
Koncert    130
Raut    120

Balkonový sál
Varianty uspořádání

80 osob
Banket

120 osob
Raut

Terasa
70 osob
Koktejl

Mistrovské nástropní fresky a štukatury ze 17. století a historické portréty 
na stěnách vytvoří dokonalou iluzi doby, kdy zde ke stolu usedali dámy  
a páni z proslulých šlechtických rodů. Úchvatný výhled z terasy na Prahu 
dnešních dnů završí výlet napříč staletími.

10 11



Terasa – 2B

Rozměry    14,3 x 3,7 m 
Plocha (m2)    53
Koktejl    70

Již zmiňovaný výhled, který poskytuje většina sálů Lobkowiczkého paláce, 
je nepřekonatelný z terasy prvního patra. Doslova jedním pohledem je 
možné shlédnout téměř celou Prahu a její dominanty. Pohled na záplavu 
červených střech Malé Strany, kterou na protějším břehu Vltavy korunuje 
zlatá mříž na střeše Národního divadla, nebude nikdy zapomenut. 

The Prague InSpires Panorama  
Nádherný výhled na Prahu je inspirací i pro Williama a Alexandru  
Lobkowiczovy. V „Prague InSpires Panorama“ provázejí návštěvníky  
prostřednictvím audionahrávky panoramatem Prahy a přidávají své osobní 
prožitky a dojmy, které v nich pohled na dominanty Prahy vyvolávají.

12 13



Koncertní sál – 1A

Rozměry    12,9 x 7,5 m
Plocha (m2)    101
Banket    70

Koktejl    100
Koncert    100
Raut    100

Koncertní sál
Varianty uspořádání

100 osob
Koktejl

70 osob
Banket

Barokní kaple
propojená  
s Koncertním 
sálem

Svatební  
ceremoniál
30 osob

Bohaté barokní fresky a štukatury zdobí i tento, ze tří stran osvětlený sál. 
Na zajímavosti i víceúčelovosti mu dodává spojení s kaplí sv. Václava  
ze 17. století. Honosná výzdoba a portréty Habsburků a členů rodiny  
Lobkowiczů nebrání uspořádat párty nebo koncert v moderním stylu.

14 15



Rokokový sál – 4

Rozměry    9,4 x 6 m
Plocha (m2)    57 
Banket    30

Koktejl    30
Koncert    30  
Raut    30

Hudební sál – 5

Svou jednoduchou elegancí je Hudební sál vhodným prostorem pro  
naplnění individuálních představ o stylu pořádané akce. S přímým  
vstupem na terasu se stává ideálním místem pro welcome drink  
a zahájení akce většího rozsahu.

Rozměry    10,5 x 6,7 m
Plocha (m2)    71
Banket    40

Koktejl    40
Koncert    50
Raut    40

Velmi intimně působí Rokokový sál, z jehož oken je výhled na Prahu  
i do renesančního nádvoří paláce. Rokokové dekorační předměty  
a obrazy na stěnách navodí dojem soukromého prostoru. 

16 17



1. patro
Další salonky

6

7

8

Salonek knížete 
Mořice
Vznešenost 19. stol. i intimní 
atmosféru v sobě nese  
salonek knížete Mořice.  
Za každým portrétem na 
stěně se skrývá neobyčejný 
příběh.

Orientální  
salonek
Vyšívané a aplikacemi 
zdobené hedvábné textilie 
z 18. století jsou dokladem 
vášně pro chinoiserie, které 
nesměly chybět v žádném 
interiéru. 

Piranesiho  
salonek
Jméno autora rytin z 18. stol. 
nese salonek, jemuž obrázky 
Říma v různých obdobích  
jeho slávy dodávají na  
klasické eleganci.

10

11

9

Psí salonek
Rodinnou atmosférou dýchne 
salonek, jehož stěny zdobí  
opravdové portréty psů, kteří  
žili na Lobkowiczkých panstvích. 
Láska k těmto zvířatům provází 
rodinu dodnes. 

Ptačí salonek
Unikátní dekorace vytvořené  
kolem roku 1800, na jejichž  
výrobu bylo použito pravé ptačí  
peří doplněné akvarelovými  
barvami, jsou osvěžující  
a elegantní výzdobou, která  
navozuje příjemnou a vzdušnou 
atmosféru. 

Salonek kněžny  
Ernestiny
Salonek nese jméno kněžny  
Ernestiny, která byla nadšenou  
malířkou. Společnost jí dělají  
portréty šlechtičen, které jí stály 
modelem.

18 19



Rozměry 
(m)

Plocha 
(m2)

Poznámky:

1 Salonek Charles Bridge

2 Pernštejnský salonek

3 Salonek River

4 Salonek Garden

5 Salonek Verbeek

Salonek Charles Bridge
Pernštejnský salonek
Salonek River
Salonek Garden
Salonek Verbeek

4,5 x 13 
5 x 5,5 
7 x 5 

6,5 x 7 
6,5 x 3

59
28
35
46
20

50
20
30
40
—

35
—
10
20
—

60
15
20
20
—

70
20
30
40
—

Lobkowiczký palác
Plánek přízemí

13

4

5
2

Banket
Kapacita sálu dle uspořádání

Raut Koktejl Koncert

2120



Salonek Charles 
Bridge – 1
Svým charakterem tento salonek skýtá rozmanité možnosti využití  
od rodinné oslavy po obchodní jednání. Ani zde nechybí překrásný  
výhled na Prahu.   

Rozměry    4,5 x 13 m
Plocha (m2)    59 
Banket    50

Koktejl    60
Koncert    70  
Raut    35

Přízemí

2

3

4

Pernštejnský  
salonek
Tento salonek je svým  
charakterem a velikostí  
ideální jako zázemí pro  
akci konanou v jiném  
z našich sálů. 

Salonek „River“
Nádherný výhled na řeku 
Vltavu a romantika velkých 
pláten na stěnách dodává 
tomuto menšímu salonku  
na velikosti. 

Salonek „Garden“
Díky své poloze skýtá  
tento salonek naprosté  
soukromí uprostřed  
historických výjevů na  
stěnách a s krásným  
výhledem na Prahu. 

22 23



Co Lobkowiczký palác nabízíLobkowiczký 
palác

24 25



26 27



28 29



Lobkowiczký palác
Pražský hrad, Jiřská 3
119 00 Praha 1
www.lobkowicz.com

Katedrála 

sv. Víta 

3. nádvoří 

2. nádvoří 

Lobkowiczký 
palác

Jiřská ulice

Směr Hradčanské 
náměstí

1. nádvoří

Zlatá ulička

Staré zámecké schody
(zastávka tramvaje  
a metra Malostranská)

Restaurace Lví Dvůr
(zastávka tramvaje Pražský hrad)

Objevte kouzlo  
Lobkowiczkého paláce

www.lobkowicz.com

Deni Cermojev


Deni Cermojev
www.lobkowicz.cz

Deni Cermojev


Deni Cermojev
www.lobkowicz.cz



Sdílejte s námi své zážitky

#houseoflobkowicz


